
MEZŐTÚR VÁROS POLGÁRMESTERE    
 Előkészítésben közreműködött: 

           dr. Enyedi Mihály jegyző 
      Ábrahámné Bujdosó Erzsébet 

személyügyi ügyintéző  
 

 
E L Ő T E R J E S Z T É S 

 
Mezőtúr Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 
2024. október 8-i alakuló ülésére 

 
Az alpolgármester illetményének, költségtérítésének elfogadására 

 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: 
Mötv.) 43. § (3) bekezdés alapján a képviselő-testület az alakuló vagy az azt követő ülésen e 
törvény szabályai szerint megalkotja vagy felülvizsgálja szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló rendeletét, a polgármester előterjesztése alapján megválasztja a bizottság 
vagy bizottságok tagjait, az alpolgármestert, alpolgármestereket, dönt illetményükről, 
tiszteletdíjukról. 
 
Az Mötv.80.§ (1), (3) bekezdéseiben foglaltak az irányadóak az alpolgármester illetményének 
és költségátalányának megállapítására. 
 
A Mötv. 80.§ (1) bekezdése az alpolgármester illetményére vonatkozóan kimondja:  
 
„A főpolgármester-helyettes, a főállású alpolgármester, a megyei közgyűlés alelnöke 
illetményének összegét a főpolgármester, a polgármester, a megyei közgyűlés elnöke 
illetménye 70–90%-a közötti összegben a képviselő-testület állapítja meg.” 
 
A Mötv. 80.§ (3) bekezdése az alpolgármester költségtérítésére vonatkozóan kimondja:  
 
„A főpolgármester-helyettes, a főállású alpolgármester, a társadalmi megbízatású 
alpolgármester, a megyei közgyűlés alelnöke havonta az illetményének, tiszteletdíjának 15%-
ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosult.” 
 
A fentiek alapján az általam főállású alpolgármesternek megválasztani javasolt Patkós Éva 

képviselő asszony alpolgármesteri illetményét az Mötv. 80.§ (1) bekezdése alapján 83 % -ban, 

azaz összegszerűen 809.300 forintban, költségtérítését az Mötv. 80.§ (3) bekezdése 121.395 

forintban javasolom megállapítani.  

 



 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Kérem a fentiek megvitatását és az alábbi határozati javaslat elfogadását.  
 
Mezőtúr, 2024. október 04. 

 

 

 

 

Szűcs Dániel 
polgármester 
 

  



 
Határozati javaslat 

 
Mezőtúr Város Önkormányzata 
……/2024.(X.08.) képviselő-testületi határozata 
 
Az alpolgármester illetményének, költségtérítésének elfogadásáról 
 
Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 
(1) bekezdés b) pontja alapján, figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 80.§ (1), (3) bekezdéseire az alábbi határozatot hozza: 

 

1. Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete _________ főállású 
alpolgármester illetményét 2024. október 8. napjától havi 809.300 forintban, azaz havi 
nyolcszázkilencezer-háromszáz forintban állapítja meg.  
 

2. Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete __________ főállású 
alpolgármester költségtérítését 121.395 Ft-ban, azaz százhuszonegyezer-
háromszázkilencvenöt forintban állapítja meg.  
 

3. Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri a jegyzőt, hogy az 
alpolgármester illetményének folyósításához szükséges adminisztrációs feladatot lássa el. 

 
Felelős:    dr. Enyedi Mihály jegyző 
Határidő: azonnal  
 
A határozat végrehajtásában közreműködik:   
Önkormányzati, Jogi és Fejlesztési Osztály 
 
    A képviselő-testület határozatáról értesül: 
 

1. Szűcs Dániel polgármester, Helyben 
2. …………….alpolgármester, Helyben 
3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 
4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 
5. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Önkormányzati, Jogi és Fejlesztési Osztály, 

Helyben 
6. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Gazdálkodási és Adóügyi Osztály, Helyben 
7. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 
Mezőtúr, 2024. október 08. 
 
  
 

Szűcs Dániel        dr. Enyedi Mihály 
            polgármester                                                                                  jegyző                  
 
 


